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Numri i lëndës: 2018:055453 

Datë: 09.02.2024 

Numri i dokumentit:     05306787 

                                                                                               P.nr. 32/2013                                                                                                                           

 

GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN- Departamenti i Përgjithshëm, gjyqtari  Fatmir Krasniqi, 

me sekretaren juridike Fatime Bajraktari, në lenden penale kundër të pandehurve A.B., nga Suhareka, M.B., dhe 

I.P., që të dy nga Prizreni, për shkak të veprës penale trajtim i pandërgjegjshëm mjekësor nga neni 219 par.3 

nenpar.5 KPK-së, të akuzuar sipas padisë subsidiare së ngritur nga i dëmtuari Kadri Berisha nga Suhareka me  

dt. 28.04.2009, sipas detyrës zyrtare me datë 09.02.2024 mori këtë: 

 

 

                                                            A K T V E N D I M 
 

 

HUDHET POSHT- Padia Subsidiare dhe PUSHOHET procedura penale kundër të pandehurve A.B., 

nga Suhareka, rr.........., M.T., nga Prizreni, rr.......... nr...., dhe I.P., nga Prizreni, rr........... nr....., për shkak të 

veprës penale trajtim i pandërgjegjshëm mjekësor nga neni 219 par.3 nenpar.5 KPK-së,  për shkak se është 

paraqitur nga personi jo i autorizuar, dhe se kjo vepër penale ndiqet ex officio, nga ana e Prokurorisë Themelore. 

 

Shpenzimet procedurale bijën në barrë të mjeteve buxhetore të kësaj gjykate. 

 

I dëmtuari K.B., nga ........., për realizimin e kërkesës pasurore juridike udhëzohet në kontest të rregullt civilo-

juridik.                                                        

                                                                   

                                                          A R S Y E T I M 

 

 

 

I dëmtuari K.B., nga Suhareka ka parashtruar padi subsidiare (aktakuzë) kundër të pandehurve A.B., nga 

Suhareka, M.T., dhe I.P., qe te dy nga Prizreni, për shkak te veprës penale trajtim i pandërgjegjshëm mjekësor 

nga neni 219 par.3 nenpar.5 KPK-së,  

 

Gjykata pasi qe i administroi të gjitha shkresat e lendes, ex-ofic io sipas detyrës zyrtare, gjyqtari bëri 

verifikimin e  aktakuzës  dhe shkresave të lëndës, dhe vërtetoi se për veprën penale për të cilën është parashtruar 

aktakuza është vepër penale e cila ndiqet ex-oficio-sipas detyrës zyrtare nga Prokuroria e Shtetit, e jo me 

propozim të të dëmtuarit. 

 

Në kuptim të dispozitës ligjore 234 par.1 të Kodit Procedurës Penale të Republikës së Kosovës, procedura 

para gjykatës mund të zbatohet vetëm në bazë të aktakuzës së ngritur nga prokurori i shtetit. 

 

Andaj me sa u  theksua  më lartë u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi konform nenit 357 par.1  

nënpar.1.1 të Kodit të Procedurës Penale të Kosovës, ngase procedura është zbatuar pa kërkesën e prokurorit të 

shtetit. 
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Vendimi mbi shpenzimet procedurale u mor në kuptim te nenit 453 par.1 të KPPK-së. 

 

                  GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN 

                           P.nr.32/2013 me dt. 09.02.2024. 

Sekretare Juridike                      Gjyqtari 

Fatime Bajraktari                                            Fatmir Krasniqi 

 

UDHËZIM JURIDIK: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej 3 dite, pas ditës së 

pranimit, Gjykatës së Apelit në Prishtinë, përmes kësaj gjykate. 

 


